

Unik-Funkis A/S

Livøvej 10B, 8800 Viborg

CVR-nr. 10 12 31 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2018.

Henrik Ottosen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Unik-Funkis A/S Livøvej 10B 8800 Viborg |
| | Telefon: 8662 1888 Hjemmeside: www.unikfunkis.dk |
| | CVR-nr.: 10 12 31 35 Stiftet: 1. januar 1996 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Henrik Ottosen, formand Brian Christensen Bach René Højlund |
| Direktion | René Højlund |
| Revision | Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af vinduer og døre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2017, udviser et resultat på 4.815.505 kr. mod 2.275.296 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 16.659.387 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Med udgangspunkt i de nuværende markedsvilkår forventer ledelsen en forøgelse af aktivitets- og indtjeningsniveauet for regnskabsåret 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 40.463.975 | 35.137.085 |
| 1 Personaleomkostninger | -30.777.036 | -28.289.693 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>-2.952.121</u> | <u>-3.175.160</u> |
| Driftsresultat | 6.734.818 | 3.672.232 |
| Andre finansielle indtægter | 23.155 | 19.819 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>-573.268</u> | <u>-766.077</u> |
| Resultat før skat | 6.184.705 | 2.925.974 |
| 2 Skat af årets resultat | <u>-1.369.200</u> | <u>-650.678</u> |
| Årets resultat | 4.815.505 | 2.275.296 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | <u>2.815.505</u> | <u>1.275.296</u> |
| Disponeret i alt | 4.815.505 | 2.275.296 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Produktionsanlæg og maskiner | 16.284.532 | 18.016.360 |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 906.325 | 739.227 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>17.190.857</u> | <u>18.755.587</u> |
| Andre tilgodehavender | 412.450 | 402.450 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>412.450</u> | <u>402.450</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>17.603.307</u> | <u>19.158.037</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 5.880.000 | 4.829.000 |
| Varer under fremstilling | 2.128.000 | 2.363.000 |
| Varebeholdninger i alt | <u>8.008.000</u> | <u>7.192.000</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 12.353.901 | 7.830.952 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 43.800 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 450.431 | 815.125 |
| Periodeafgrænsningsposter | 1.257.427 | 812.363 |
| Tilgodehavender i alt | <u>14.105.559</u> | <u>9.458.440</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 702 | 978 |
| Værdipapirer i alt | <u>702</u> | <u>978</u> |
| Likvide beholdninger | 781.763 | 1.746.437 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>22.896.024</u> | <u>18.397.855</u> |
| Aktiver i alt | <u>40.499.331</u> | <u>37.555.892</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 3.182.500 | 3.182.500 |
| 5 Overført resultat | 11.476.887 | 8.661.382 |
| 6 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | 16.659.387 | 12.843.882 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 7 Hensættelser til udskudt skat | 396.000 | 283.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 396.000 | 283.000 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | 0 | 1.500.000 |
| Leasingforpligtelser | 9.739.711 | 12.030.926 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 9.739.711 | 13.530.926 |
| 8 Gældsforpligtelser | 4.016.000 | 2.398.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.601.402 | 4.245.088 |
| Selskabsskat | 0 | 70.678 |
| Anden gæld | 5.086.831 | 4.184.318 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 13.704.233 | 10.898.084 |
| Gældsforpligtelser i alt | 23.443.944 | 24.429.010 |
| Passiver i alt | 40.499.331 | 37.555.892 |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|--|---|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 26.542.882 | 24.299.067 |
| Pensioner | 3.305.037 | 3.103.154 |
| Andre omkostninger til social sikring | 256.200 | 239.297 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 672.917 | 648.175 |
| | <u>30.777.036</u> | <u>28.289.693</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>74</u> | <u>68</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.256.200 | 535.678 |
| Årets regulering af udskudt skat | 113.000 | 115.000 |
| | <u>1.369.200</u> | <u>650.678</u> |
| | | |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | |
| | <u>Produktions- anlæg og maskiner</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
| Kostpris primo | 46.931.282 | 3.966.110 |
| Tilgang | 1.137.996 | 356.750 |
| Afgang | -5.060.124 | -153.960 |
| Kostpris ultimo | <u>43.009.154</u> | <u>4.168.900</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | 28.914.922 | 3.226.883 |
| Årets afskrivninger | 2.830.324 | 189.652 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -5.020.624 | -153.960 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>26.724.622</u> | <u>3.262.575</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>16.284.532</u> | <u>906.325</u> |
| | | |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>13.508.438</u> | <u>769.515</u> |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 3.182.500 | 3.182.500 |
| | 3.182.500 | 3.182.500 |

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

| | | |
|--|-------------------|------------------|
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 8.661.382 | 7.386.086 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 2.815.505 | 1.275.296 |
| | 11.476.887 | 8.661.382 |

| | | |
|---|------------------|------------------|
| 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 1.000.000 | 0 |
| Udloddet udbytte | -1.000.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 1.000.000 |
| | 2.000.000 | 1.000.000 |

| | | |
|---|----------------|----------------|
| 7. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 283.000 | 168.000 |
| Udskudt skat af årets resultat | 113.000 | 115.000 |
| | 396.000 | 283.000 |

| | | | | |
|------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 8. Gældsforpligtelser | | | | |
| | <u>Afdrag</u> | <u>Restgæld</u> | <u>Gæld i alt</u> | <u>Gæld i alt</u> |
| | <u>første år</u> | <u>efter 5 år</u> | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
| Ansvarlig lånekapital | 1.500.000 | 0 | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Leasingforpligtelser | 2.516.000 | 0 | 12.255.711 | 14.428.926 |
| | 4.016.000 | 0 | 13.755.711 | 15.928.926 |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til pengeinstitutter på 0 tkr. er sikret ved løsørepanth og skadesløsbrev på i alt 2.250 tkr. med pant i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.913 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 0 tkr. er der afgivet virksomhedspant for 10.000 tkr. med sikkerhed i immaterielle rettigheder, driftsmateriel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 23.461 tkr. pr. 31. december 2017.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse i henhold til indgået lejeaftale gældende til 1. januar 2022. Den årlige huslejeforpligtelse udgør 2.460 tkr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 11.070 tkr. pr. 31. december 2017.

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 158 tkr. Leasingkontrakterne har en maksimal restløbetid på 33 måneder. De samlede restleasingydelser udgør 269 tkr. pr. 31. december 2017.